Testes in quorum presentia supra dictis  
Donatus Holmeus Thiver. Gualterus de Sibus  
Magister Jacobus de Sibus suscipiens dicti Coriella  
et ego Symundus Ballester Not. Curatorum et requirimus presentes  
Instrumentum accepit.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

et Mag<sup>o</sup> Thome et quatuor laudavir su  
per dicitur Com promissum instrumentu  
die xx Januarii M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> xxij. sunt Bart  
lomis Alimando Scriba et Stephanus  
Cathaudus. Certe habet, ac ego dicitur  
part.

Die xij Mensis Martijanni  
ad Nativitatem Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> xxij  
Diei N<sup>o</sup> 8. Sit omnibus oration  
ac Manifestum, quod ego Patruus  
vicus Paris Civitate Insula Minoritatis  
habitu. Paratis ad eandem in Civitatem  
Salina Inanis est. Constituo Cuiuslibet  
niterque ordine Procuratorem Meum  
vexum, Cautum, Specialem, et ad solvenda  
generalem. Ita quod sit. Vos Raphaelum  
Paris Patruum Meum, sicut agentem et  
ad illi pro Me Dominique Meo petendum  
exigendum, recuperandum, omnes et  
quascunque, quantitates Mihi debitas

et de Cetero debendas Tam Natione Ceteris qua  
 atq; et de Necessitate Apocham seu Apochas si  
 nes quoque dispositiones faciendum et sup.  
 de Secorandum a quibusda depositis omnes  
 et singulas possessionum. Summas et Cetero  
 his Fideiussores dandum, et expendendum  
 in deonnes Secorandum et Omnia que  
 bona. Nam pro eorum indemonstrata obliga:  
 dum et Cetero his si oportuerit in Judi:  
 cio Compensandum et. De Juridicis his do:  
 candum et. Et ad locum Page Cetero fo:  
 to Libris Cetero et. Cum potest Juraandi  
 de Cetero et. De Cetero substituen:  
 di alium seu alios procuratores si vo:  
 luerit iudicibus et. De Penales et. Pro  
 mi habere actionem et. Sub obligatione  
 et. Fiat Page et. Petitionem Cetero  
 de. Pro. et. Adversus et. supra

Testes huic verunt Sebastianus. Petrus  
 et Antonius Coronell. Cetero. Corch.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

3 3 3 3

Die xxviii Mensis Martij anno .j.  
de Nat. S. Michaelis xxxvi  
En Die xxviii de lo mes de Martij  
Com. Nostre S. N. Luis Monje Abate de  
S. Benet de Lloana. Conador y p. de  
nosre Caseroc de Sabate de Puçadella  
de la Vila de S. Miquel de Sabate  
y athenort. que obligat Bonnin Sagr  
de dita Vila de Sabate de acouncio  
y desvenda de obligacio de donax que  
a les troys de se May que deu g.  
que a sidexa en fult. que fues de  
lo ornam public. Mestant albaia  
y dexasat a son favor. a il. de 189  
Sua de fonsat de fons. de Diego  
font. y del D. J. Ribera de dita  
Ciudadella Sabate, ad. a parte de que se  
dit Miquel Bonnin de fons. de y pa  
gaz al dit D. font. y D. Ribera de  
de, que subministraron a ditos tro  
pas duxant la sua dita obligacio que  
comensea a 27. de febrer y finex

Die xxviii Mensis Martij  
anno a Nostro S. M. D. C. LXXVI

En Dei no. y. sta a los Nros Señores y protonotari  
 con lo que por D. Domingo de S. J. y de S. J.  
 de la Sta. de Navarra Saben y atte-  
 nent que en lo comido año 1736. ha ven-  
 tado la obligacion de donar Caxi a las freges  
 de la Sta. de Navarra que estan a guar-  
 dia en el Real Arca de N. de S. J. La  
 dicha obligacion es en lo M-  
 de la dicha obligacion continguda de la  
 obligacion son personas y principal obligats  
 M. Nra. Señora de la Sta. de Navarra Señores  
 de Joan Gonzalez y M. Señores Casanova  
 Señores de dita Real Arca Saben que  
 avant ha venido a venida y averida de  
 la obligacion a favor del Mag. D. Diego  
 Font y de la Sta. de Navarra Señores  
 y del P. de la Sta. de Navarra ad lo parte de satisfex-  
 ion y pagados del D. a 20. de 28 per  
 el plus de 1736 fins a l'exte de  
 hoy, ad lo modo que pague la Universidad

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

36 3

Faciam. Faciendum. Faciendum que pro et  
faciam, et faciam Deum nostrum et  
eius quatuor sacrosancta Evangelia que  
in presentibus non interuenit neque inter  
uenire speratur. Solus, frater, Simonis  
Iacobus, nequa aliqua alia illicita habeat  
seu corruptela. Et cum facultate substituendi  
eundem unum vel plures Procuratores  
et Generaliter omnia alia faciendum  
faciendum et libere extendendum que  
sua prospera neopaxia fuerint pro valida  
parte et firmitate supradicta Resignationis  
et Reuocationis, etiam si talia fuerint que  
Mandatum exigent Magis speciale quam  
presentibus est expressum, quoniam Ego in  
presenti dono, et committo tibi ditto pro  
Curaatori Meo, et substituendis successoribus  
tuis in et super presentibus, et causa  
ea, et super incidentibus, et consequen  
tibus in eisdem totum totamque uoces uo  
ces, et acciones meas cum plenissima po  
testate pro debito presentium effectu

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

28

Reservans et. Prolubens et. Propri habere  
Natum et. Sub. Subdormatum et. Ac sub omni  
Juris et facti renunciatione et. Actum (12  
videlicet Minimization Insula, die Mense, et  
anno quibus supra.

Testes hujus rei sunt Bernardus  
Sintes et Jacobus Juanica Surores, die  
in Corollis habitis, et. Cap. Raymondus  
Ballesteri Hog. Cares.

Die 19. Mensis Junij  
anno d. Nat. Dni M. D. C. LXXVij

In Dei no. Amen. Sit omnibus notum  
quod nos Michael Baxelo p. rex sacre Ma-  
Jegia D. V. Pont. et. off. Eccl. in p. n.  
Insula Minoritay, et Joannes Sintes et Car-  
xaxay Domicellus anno Labenti luxatus  
Militaris dicta Insula. Omnibus illis Ma-  
Jionibus via, modo, et forma quibus de-  
vixit. et. Valconny. Partis et ex  
vixit. Cetera licentia, Spontanea que vltima

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

29.  
Iamque Beathobonum Fluxa Re-  
viam Michaelis Julium vel ejus septi-  
mum. Item. Nos, qui hunc et sine Jo-  
minationi supplicandum, tunc verbo qua  
in scriptis, diligam Capitaniam ditte  
Beathobonum Fluxa Reviam, tanquam  
persona beneconita. Chari, et Investi-  
re sigetur. Cui omnia eius londa-  
mentis, Beneficij, et Beneficij. Expro hujus  
quocumque. Portiones dandum et offe-  
redon, et eas providere petendum.  
Viam, vel plures Procuratores, si vobis  
videtur substituendum, cum, vel eos re-  
vocandum. Omnia que ad dictam  
Capitaniam, et Cellationem ditte Cap-  
itanie, Margarita fuerint, quomodo debet  
et oportuna fallendum, tractandum  
et libere operandum, etiam si talia fo-  
cent, que Mandatum exigant. Magis  
speciale quam patris est expresse sum. pos-  
cum presenti, donamus, et  
Comanittimus Vobis ditto Procuratori nris

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

rogatus et requisitus p[ro]p[ri]e recep[er]it Instrum[entum]  
8

30  
1797

Die xij Mensis Junij

anno d[omi]ni MDCCLXXXV

In Dei nomine Amen. Inter duos certum,  
de manifestum, quod Leo Baatholomeus  
Nunus Michaelis filius, Civille Insula  
Municipij habij. Satis et ex sua certa  
Dignitate spontaneaque Libertate omni:  
Bene illi conditionibus, sicut et forma  
quibus de sua persona et d[omi]no Jaco Coy,  
Sicut Casu solumpraeque Ordine Praeu:  
notum. Unde certum, certum speciale  
et ad personam generationem. Haec quae est  
Dei Praeu. Sicut et Antonium Tureta  
Praeu sacra theologia. Dux in Civitate  
Palma sacra Majorica. de gentem  
satis ab hoc actu abestem. Et sic. Sicut  
sicut nomine Sicut Comparandum C:  
nam Sicut et Sicut Dux Majoricorum  
Sicut Sicut Sicut Sicut Sicut Sicut  
Et sic. ibique acceptandum, Collationem  
3

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

que ad dictam acceptationem dicte Ca-  
 pellanie necessaria fuerint quomodo  
 libet et oportuna faciendum, tractan-  
 dum, et obeve procedendum etiam si  
 talia forent que Mandatum exigere  
 Magis speciale, quam presentibus est  
 expressum, quoniam ego cum presenti  
 dono, et committo vobis dicto P[ro]xi meo  
 et a vobis forsan substituendis in et su-  
 per presentibus et circa ea etiam super  
 Invidentibus et dependentibus, ex eadem  
 forsan. Locum veris, vicis, et actione  
 Meas pro debito p[ro]visionum effectu.  
 Reliquantis est. Fidei iurans est. Durans ad  
 Dominionem Deum nostram, et eius que  
 tuos sacrosanta Evangelia, quod in  
 p[ro]visionis, non intencavit, neque ali-  
 quatenus intencavit potest, Graus, la-  
 tes Tomonis Pravitatis, vel aliqua a-  
 lia illicita pactio. Et deserviendo Con-  
 cilia est fundata. P[ro]xi habere dationem.

Legitimo, et Naturali Matris Capella def  
 fundis, et bonis Ceteris Conjugum viventes  
 dicta Conteste habere Præsertim est. Et ad  
 supradanda onera dicti huius Matrimonij, Ceter  
 Pius vobis in Potestatem hinc Libras nonnong  
 denis Centum, tres Libras Prædictum Milium  
 et sex denarios Moneta Majoritate sub hinc  
 Joana videlicet sub Estimatione Vagorum Lini  
 quinquaginta quatuor Libras, unum Solidum  
 et sex denarios. Sub Estimatione Vagorum  
 Lane Triginta quinque Libras, decemque  
 Solidos; Sub Estimatione unius hinc septem  
 Novas. Valore Cuius et Regenti septem Li  
 bras duasque Solidos; que quidem partita  
 in eorum reata summatim Capunt  
 supra dictam Centum tres Libras et ses  
 decim Solidorum, et sex denarios. quem  
 quidem Solidum est. Et in omni casu et  
 Pius parts Ceteris dictis Matthias Capella pon  
 tus hinc Prædictis est. Accipio dictam  
 Margarinam Bonucliam in Legiti  
 mam, et Legalem uxorem hinc, me, et

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Corpus Meum vobis trado, in legitimum  
et legitimum vinum vestrum per eadem  
verba de p[re]s[ent]i et Confiteri et in verba  
se recognosco, habuisse, et usupisse Super  
dictam dotem, modo et forma desuper,  
vobis. Unde necum est. Facio Hypothecam  
Et in sequenda Rujia Intellectu approbata  
Consuetudinem, et propter Virginitatem  
vestram, Facio vobis dicta sponse dote  
augmentum de Medietate dicta dote  
nempe de quinquaginta una Libris sol  
denis solidis, et novem denariis, Taliter  
quos inter Doteam, et augmentum  
debitis, et possidebitis, Ceterum et quod  
de quinquaginta, decemq[ue] solidos, et tres de  
denariis, quam quidem Doteam et  
Mentem est. Et in omni casu est. Huius  
sua voce est. Pastore, archiepo vos in  
Medietate omnium gannos. Cetero  
vris. Sui test. Sicut tenet, Canon  
die, et Stone, quos habuimus, et habet  
venimus, in discessu dicti viri Martini  
3

et quinque  
libris

vij. Et est pactum, quod in casu reſtitutio-  
 nis Dotis reſtituatur ipsa dos eo modo quo  
 veniſſa fuit. Pro quibus est. Oblidona est.  
 Et fidei ſaxge est. Aluum Cartellu est.  
 Testes huius rei sunt Magister  
 Andreas Narbona faber Bigna-  
 rius et Ioannes Caleſell dicti Cor-  
 telly habitus ac ego Raymundus  
 Gallertes Not. Curie.

*[Signature]*

Totum, y toda persona que ha entredada  
 y vulla arrendada per temps de un any, Con-  
 tador desde S. Miguel prionera Vincent del  
 Caxent any 1736. Finidor en 1737 dos hor-  
 tals Contiguos de Antoni Sijes Concaador Sij.  
 al hama de Ciudadella Trias de hort del deu  
 Pedro, qui afronten, ab hort y Terras de Pe-  
 ra Rocons, ab hortals de Joan Sijes, y ab  
 L'hermita que es a dits hortals, en Cuyo ex-  
 ceſſo en Compresos dos esplets de las  
 Liguexas, que se atriboen en dits hortals, etc

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

es el del Consejo a día 1736. y el día  
de 1737. sapia lo arrendador qual que  
sea, que la dita que donaa al Con-  
dor, y la que aquest Fmora el día de  
Lluixant. sea lo puen que fera per a  
recondam. de dets hortals, que heua de  
pagar en diners contants a Mr. Jo. Ca-  
pella Ferrador, Curador de Abencots de  
Nijer, esto es dues lliures el día de Lu-  
ixant. y lo restant quant finixa a  
Mateo Fota delacio Cassant & C. Mes-  
sia que heua de donar Putas y liguas  
hansas a Conçuda de dit Curador. Heu-  
se le denuncia que no ferra paguar  
en dets hortals ningun especie de bestias  
qui fuguen Mayas, o demias ditas  
quebras y finalm. que heua de pagar  
las despensas de Nij. y Curador. Ha en  
Cuyt. de Memora. aly 12 Juliol 1736.

Ramon Ballestero Hoy

Aly 22 Juliol 1736. ha fet relacio a  
Rabassa off. & ha bez llevantat per  
3

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Jacoda <sup>rum</sup> Sacrae Theologiae Doctorum  
in Civitate Palmae Insulae Majoricae  
deportem, licet ab hoc alio absentem  
Ad D. pro nobis, et uti Legationi ac  
debiti Patroni ratione dictorum nostrorum  
respective officiorum quorundam Capellanorum  
ex quibusdam Instituta et Fundatis in  
Ecclesia Beatae Mariae Virginitatis de P  
xibus, Suffraganea Ecclesiae Prae<sup>latis</sup> Cur  
tella dictae Insulae Majoricae, cum  
Parochia de Inca pariterque de S. Antonio  
puraam reorganisationem et reorganis  
tionem factam per R<sup>em</sup>um Beath  
lomeum P<sup>riorem</sup> <sup>rum</sup> ac Beneficiis  
in dicta Ecclesia Prae<sup>latis</sup> ante Collectan  
dictae Capellaniae. Comparandum  
H<sup>onore</sup> et R<sup>onore</sup> D<sup>omi</sup>no Majoricae Episcopi  
vel ejus R<sup>em</sup>um per M<sup>agist</sup>ro D<sup>omi</sup>no V<sup>ice</sup> Leg  
et offi. Insuper presentandum  
Eratum Bartholomeum Tallavull  
cium Naturalium et habitum  
Civitate, vel ejus Legationem

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Insuper hinc Dominationi, tam illi, quam in  
 scriptis, supplicandum, dictam Castellanicam  
 supradictam Castellanicam Tademull Clerico, tan-  
 quam Peatore benevolent, et bene et investi-  
 re, dignoscat, cum omnibus eius obsequi-  
 nibus, Proventionibus, et remunerationis honoribus,  
 et oneribus. Et quod hijs quascunque petitiones  
 dandum, et offerendum, et eas providendi  
 petendum, in iudicio Compromittendum est.  
 Unum vel plures, si volu, videbitur  
 substituendum, eam, vel eos advocanda est.  
 Omnia que ad dictam presentationem  
 et Castellanicam dictam Castellanicam Neespa-  
 ria fuerint quomodolibet, et oportuna  
 fuerint, tractandum, et libere exex-  
 cundam, etiam si Resia forent, que Ma-  
 datum Magis speciale exigent, quam  
 presentibus est expressum. quoniam nos  
 cum presentibus decessimus, et committimus, et  
 de his et de alijs et substituendis, forsan  
 a supra patrimonibus et Preca-  
 ea, et etiam supra iudicibus, et consue-  
 tis.

ARXIU COMtat DE  
 TORRE SAURA

et Iuravit Mag<sup>us</sup> Iurans Militari<sup>36</sup>  
Joannes Sarrac<sup>us</sup> Carcer<sup>us</sup> Dominellus  
ditto de Iura Perue<sup>us</sup> Armol<sup>us</sup> (vis<sup>us</sup> Mem<sup>us</sup>)  
et Augustinus Meyans Indicus de<sup>us</sup> in  
verecari<sup>us</sup> ditto Carcell<sup>us</sup> hab<sup>us</sup> al<sup>us</sup> ego Jay  
mend<sup>us</sup> Pallena Nay<sup>us</sup> que<sup>us</sup> est

Die VIII<sup>ta</sup> Mens<sup>is</sup> Oct<sup>obris</sup> anno

(M<sup>DCCLXXXV</sup>)

In Dei N<sup>omi</sup>ne. hi<sup>is</sup> omnib<sup>us</sup> notum ac  
Manifestum quod Ego Bartholomeus Falta  
vici<sup>us</sup> Sextus Curialis Insula<sup>rum</sup> Minoricarum  
hab<sup>us</sup> Tratis et ex<sup>tra</sup> mea<sup>rum</sup> Carta<sup>rum</sup> scientia<sup>rum</sup> Lyon  
tam<sup>en</sup>que voluntate. Omnib<sup>us</sup> illi<sup>is</sup> Meliorib<sup>us</sup>  
tra<sup>ctat</sup> modo et forma quibus et huc possum  
et vobis facta<sup>rum</sup> Constituc<sup>io</sup>ne<sup>rum</sup> Cui<sup>us</sup> Memorie<sup>rum</sup>que  
Ordino<sup>rum</sup> Procuratorum<sup>um</sup> Meorum<sup>um</sup> v<sup>erum</sup> Certi<sup>um</sup>  
Specialem<sup>em</sup> et ad<sup>modum</sup> Int<sup>er</sup>ata<sup>rum</sup> genera<sup>lem</sup> Ita  
quod est<sup>is</sup> Vos<sup>is</sup> A<sup>nt</sup> Joannem Antonium  
ARXIU COMTAT. DE SACRA THEOLOGIA DOCTORUM  
TORRE-SAURA in<sup>ter</sup> Curia<sup>rum</sup> Palome<sup>rum</sup> Insula<sup>rum</sup> Majoricent<sup>is</sup>

Et pro hijs quascunque Petitiones dan-  
 dum, et offerendum, et eas provideri  
 petendum. In Iudicio Comparandum  
 unum, vel plures Procuratores si vobis vi-  
 debitur substituendum, et eum, seu eos  
 advocandum. Et omnia quoad die-  
 tam acceptationem debite Capellariae  
 necessaria fuerint, quomodolibet et opor-  
 tuna faciendum, tractandum, et li-  
 bere expediendum, etiam si talia forent  
 que Mandatum exigereent Magis spe-  
 ciale, quam praesentibus est expressum  
 quoniam Ego cum praesenti dono et Con-  
 mitto vobis dicto Dno P. Mio et a  
 vobis forsan substituendis, in et super  
 praemissis, et circa ea, etiam super in-  
 cidentibus, et dependentibus ex eisdem  
 totum suam voces, vires, et actiones  
 meas pro debito praesentium effectus  
 relevans et. Fideiubens est. Iuxta  
 unum Deum nostrum, et eius  
 quatuor saecos <sup>ta</sup> Evangelia quod

ARXIN COMTAT DE  
 TORRE SAURA

B

B

B

in promissis non Interventis, neque in  
tervenire potest, fraud, sales, simonia  
gravitas, vel aliqua alia illicita pactis  
et deserviendo Consuetudinibus Ecclesie  
ubi dicta Capellania est fundata. Pro  
mittens omnia, et singula supradicta  
habere rata esse sub obligatione om-  
nium et singulorum honorum pre-  
sentium et futurorum Curie, In sole Mi-  
novit die, Mense et anno quibus  
supra.